
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЛОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

636310 Томская область, Кривошеинский район,  с.Володино, ул.Коммунистическая, 39 

Телефон/факс  838 (251) 4-57-21 E-mail: sosh-volodino@krivosheino.gov70.ru 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024.          № 97/01-09 

 

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательной деятельности в 2024-

2025 учебном году 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 

года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», от 21.07.2023 № 556 «О внесении изменений в 

приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год перечень учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего,  среднего общего образования в образовательной деятельности 

школы (Приложение). 

2. Библиотекарю Ивановой Г.В. постоянно осуществлять мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками. 

3. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2024-2025 учебном году по 

учебникам, включенным в перечень, утвержденный п.1 настоящего приказа. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Екатериничеву 

Т.В. 
 

 

Директор МБОУ «Володинская СОШ»   С.Л. Александрова 

 

 

С приказом ознакомлены:  
№ п/п ФИО дата подпись 

1 Екатериничева Т.В. 02.09.2024  

2 Иванова Г.В. 02.09.2024  

mailto:volodinskayasosh@yandex.ru


Приложение к приказу МБОУ 

«Володинская СОШ»  № 97/01-09 от 

02.09.2024 г. 

«Об утверждении перечня 

учебников, используемых в 

образовательной деятельности 

в 2024-2025 учебном году» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

(в соответствии с утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 федеральным 

перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность») 
 

 

Порядковый 

номер 

учебника 

 
Автор 

 
Наименование 

 
Предмет 

Уровень 

образования 

 
Издательство 

 
Год издания Период 

действия 

учебника 

Начальное общее образование (уровень образования) 

Русский язык (учебный предмет) 

1.1.1.1.1.1.1. Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Русский язык. 

Азбука. 1 класс. 

Учебник. В 2-х ч. 

Обучение 

грамоте 

1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023 До 

25.04.2027 

     "Издательство 

"Просвещение" 

  

1.1.1.1.1.1.2. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 1 

класс. Учебник 

Русский язык 1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

2023 До 

25.04.2027 



"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.3. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 2 

класс. Учебник 

Русский язык 1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 3 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Русский язык 1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2025 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 4 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Русский язык 1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2026 

1.1.1.1.1.4.4 Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык. 3 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Русский язык 1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2025 

1.1.1.1.1.4.5 Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык. 4 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Русский язык 1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2026 

Литературное чтение (учебный предмет) 

1.1.1.1.2.1.1. Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Литературное 

чтение 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023 До 

25.04.2027 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение. 2 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Литературное 

чтение 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л. Ф., Литературное Литературное 1-4 классы АО  До 



Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

чтение. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

чтение "Издательство 

"Просвещение" 

31.08.2025 

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение. 4 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Литературное 

чтение 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

31.08.2026 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное 

чтение. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Литературное 

чтение 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2025 

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Литературное 

чтение. 4 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Литературное 

чтение 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2026 

Иностранный язык (учебный предмет) 

1.1.1.3.1.1.1. Быкова Н. И., Дули 

Д., Поспелова М. 

Д. и др. 

Английский язык. 

2 класс. Учебник. 

В 2 ч. 

Английский 

язык 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.1.2.1.2.2. Быкова Н. И., Дули 

Д., Поспелова М. 

Д. и др. 

Английский язык. 

3 класс. Учебник. 

В 2 ч. 

Английский 

язык 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 До 

31.08.2027 

1.1.1.2.1.2.3. Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 

4 класс. Учебник. 

В 2 ч. 

Английский 

язык 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

31.08.2025 

Математика и информатика (предметная область) 

1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 1 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Математика 1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023 До 

25.04.2027 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. 2 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Математика 1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 До 

25.04.2027 



1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. 3 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Математика 1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

31,08.2025 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. 4 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Математика 1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

31.08.2026 

Окружающий мир (учебный предмет) 

1.1.1.5.1.1.1. Плешаков А. А. Окружающий 

мир. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 

Окружающий 

мир 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023 До 

25.04.2027 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. Окружающий 

мир. 2 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Окружающий 

мир 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий 

мир. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Окружающий 

мир 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

31.08.2025 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий 

мир. 4 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

Окружающий 

мир 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

31.08.2026 

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет) 

1.1.1.6.1.5.1. Беглов А.Л., 

Саплина Е.В., 

Токарева Е.С. и 

другие 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

религиозных 

культур народов 

России. 4 класс. 

ОРКСЭ 4 классы АО " 

Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2025 



Учебник. 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л. А./ 

под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство. 1 

класс. Учебник 

Изобразительн 

ое искусство 

1-4 классы АО 

Издательство 

"Просвещени

е" 

1-2023 До 

25.04.2027 

1.1.1.6.1.1.2. Коротеева Е. И./ 

под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство. 2 

класс. Учебник 

Изобразительн 

ое искусство 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

1.1.1.6.1.1.3. Горяева Н. А., 

Неменская Л. А., 

Питерских А. С. и 

др./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство. 3 

класс. Учебник 

Изобразительн 

ое искусство 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

1.1.1.6.1.1.4. Неменская Л. А./ 

под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство. 4 

класс. Учебник 

Изобразительн 

ое искусство 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

Технология (Труд) (учебный предмет) 

1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология: 1 

класс: учебник 

Технология 1 класс АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023 1. До 

25.04.2027 

1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н. И., 

Богданова Н. В., 

Шипилова Н. Д. 

Технология. 2 

класс. Учебник 

Технология 1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2027 

1.1.1.7.1.8.3 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и 

др. 

Технология. 3 

класс. Учебник 

Технология 1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2027 

1.1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и 

Технология. 4 

класс. Учебник 

Технология 1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2027 



др. 

Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.1.9.1.2.1. Матвеев А.П. Физическая 

культура. 1 класс. 

Учебник 

Физическая 

культура 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2027 

1.1.1.8.1.4.1. Матвеев А.П. Физическая 

культура. 2 класс. 

Учебник 

Физическая 

культура 

1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2027 

1.1.1.8.1.4.2. Матвеев А.П. Физическая 

культура. 3 класс. 

Учебник 

Физическая 

культура 

1-4 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2027 

1.1.1.8.1.4.3. Матвеев А.П. Физическая 

культура. 4 класс. 

Учебник 

Физическая 

культура 

1-4 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2027 

Список адаптированных учебников для реализации АООП (НОДА 6.2 6.4) 1 класс 

1 класс 

для ОУ, 

реализующих 
адаптированны
е ООП 

Аксенова А. К., 

Комарова С. В., 

Шишкова М. И.  

Букварь. 1 

класс. в 2 

частях 

 

Русский язык 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

«Просвещен

ие» 

 

 Алышева Т.В.  
 

Математика 1 
класс (в 2-х ч) 

Математика 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

«Просвещен

ие» 

 

 Матвеева Н.Б., 
Котина М.С., 
Куртова Т.О. 
«Просвещение» 

Живой мир 1 класс 
 

Мир 

природы 

и 

человека 

1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

«Просвещен

ие» 

 

 Комарова С.В.  
 

Речевая практика 1 
класс  

Речевая 
практика 

1-4 АО 

"Издательство 

«Просвещен

ие» 

 



 "Просвещение" 

 Кузнецова Л.А.  
 

Технология. 

Ручной труд 1 

класс .  

 

Технология 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

«Просвещен

ие» 

 

 Рау М. Ю., 

Зыкова М. А.  

 

Изобразительн

ое искусство 1 

класс  

Изобразите

льное 

искусство 

1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

«Просвещен

ие» 

 

3 класс 

для ОУ, 

реализующих 
адаптированны
е ООП 

Комарова С. В. Речевая практика. 

3 кл.  
 

Речевая 
практика 

1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Якубовская Э. 

В., Коршунова 

Я. В. 

Русский язык. 3 

кл. В 2 ч 

Русский язык. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Ильина С. Ю., 

Богданова А. А. 

Чтение. 3 кл. В 2 ч.  
 

Чтение. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Алышева Т. В. Математика. 3 кл. 
В 2 ч.  

Математика. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и 

др. 

Мир 

природы и 

человека. 3 

кл. В 2 ч.  
 

Мир 

природ

ы и 

человек

а. 

1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Кузнецова Л.А. Технология. 

Ручной труд 3  

Технология. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Рау М. Ю., 

Зыкова М. А. 

Изобразительное 

искусство 3 

Изобразительн

ое       искусство 

1-4 АО 

"Издательство 

  



класс  "Просвещение" 

4 класс 

для ОУ, 

реализующих 
адаптированны
е ООП 

Комарова С. В. Речевая практика. 

4 кл 
  

Речевая 
практика 

1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Якубовская Э. 

В., Коршунова 

Я. В. 

Русский язык. 4 

кл. В 2 ч 

Русский язык. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Ильина С. Ю., 

Богданова А. А. 

Чтение. 4 кл. В 2 ч.  
 

Чтение. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Алышева Т. В. Математика. 4 кл. 
В 2 ч.  

Математика. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Матвеева Н.Б., 

Ярочкина И.А., 

Попова М.А. и 

др. 

Мир 

природы и 

человека. 4 

кл. В 2 ч.  
 

Мир природы 

и                человека. 

1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Кузнецова Л.А. Технология. 

Ручной труд 4  

Технология. 1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

 Рау М. Ю., 

Зыкова М. А. 

Изобразительное 

искусство4 класс  

Изобразительн

ое  искусство 

1-4 АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

  

1.1.2. Основное общее образование (уровень образования) 

Русский язык (учебный предмет) 

1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык. 5 

класс. Учебник. В 

2 частях. 

Русский язык 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2023 До 

25.04.2027 



1.1.2.1.1.1.2. Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А и 

др 

Русский язык. 6 

класс. Учебник. В 

2 частях. 

Русский язык 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

2024 До 

25.04.2027 

  
Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова 

Л. А. и др. 

 
Русский язык. 7 
класс. Учебник 7 
 

Русский язык 5-9 классы Акционерное 
общество 
"Издательство 
"Просвещение" 

  

 Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. 

и др. 

Русский язык. 8 
класс. Учебник 

Русский язык 5-9 классы Акционерное 
общество 
"Издательство 
"Просвещение" 

  

 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

др. 

Русский язык. 9 
класс. Учебник 

Русский язык 5-9 классы Акционерное 
общество 
"Издательство 
"Просвещение" 

  

Литература (учебный предмет) 

1.1.2.1.2.1.1. Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. 5 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Литература 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.2.1.2.1.2. Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и 

др. под 

ред.Коровиной В.Я. 

Литература. 6 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Литература 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. 7 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Литература 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Литература. 8 

класс. Учебник. В 

Литература 5-9 классы Акционерное 

общество 

 до 

31.08.2026 



Коровин В.И. 2 ч. "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И и др./ 

Под ред. 

Коровиной В .Я. 

Литература. 9 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

Литература 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2027 

Иностранный язык. (учебный предмет) 

1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

Английский язык. 

5 класс. Учебник 

Английский 

язык 

5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.2.2.1.2.2 Баранова К. М., 

Дули Д., Копылова 

В. В. и др. 

Английский язык. 

6 класс. Учебник 

Английский 

язык 

5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.2.2.1.2.3 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 

7 класс. Учебник 

Английский 

язык 

5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Дрофа 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.2.1.2.4 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 

8 класс. Учебник 

Английский 

язык 

5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

""Дрофа 

 до 

31.08.2026 

1.1.2.2.1.2.5 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 

9 класс. Учебник 

Английский 

язык 

5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

""Дрофа 

 до 

31.08.2027 

Математика (учебный предмет) 

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Математика. 5 

класс. Базовый 

Математика 5-9 классы Акционерное 

общество"Из

2023 До 

25.04.2027 



Чесноков А.С. и др. уровень. 

Учебник. В 2 ч. 

дательство 

"Просвещени

е 

1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6 

класс. Базовый 

уровень. Учебник. 

В 2 ч. 

Математика 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.2.4.2.10.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра. 7 класс, 
Учебник 

Математика 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.4.2.10.2 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра.8 класс, 
Учебник 

Математика 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.4.2.10.3 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

Алгебра. 9 класс, 

Учебник 

Математика 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.4.3.1.1 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е. 

Геометрия. 

7класс. 

Учебник 

Геометрия 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.04.2025 

1.1.2.4.3.1.2 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е 

Геометрия. 

8класс. 

Учебник 

Геометрия 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 
25.04.2025 



 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е 

Геометрия. 

9класс. 

Учебник 

Геометрия 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 
25.04.2025 

1.1.2.4.1.3.1. Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В. под 

ред.Ященко И.В. 

Математика: 

Вероятность и 

статистика:7-9 

класс. Учебное 

пособие в         2 

частях 

Математика 7-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.04.2027 

Информатика (учебный предмет) 

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика:7-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Информатика 7 -9классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

  

1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

Информатика:8 

класс; базовый 

уровень: учебник 

Информатика 7 -9классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

 До 

25.04.2027 

1.1.2.4.4.3.3 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 9 

класс. Учебник 

Информатика 7 -9классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение " 

 до 

31.08.2025 

История (учебный предмет) 

1.1.2.5.1.1.1 Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и 

др.; под ред. 

Торкунова А. В. 

История. История 

России: 6 класс: 

Учебник: В 2 ч. 

История 

России 

6 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

16.05.2025 

1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н. М., История. История История 7 классы Акционерное  До 



Данилов А. А., 

Курукин И. В. и др. 

; под ред. 

Торкунова А. В. 

России. 7 класс. 

Учебник. В 2 ч. 

России общество 

"Издательство 

"Просвещение 

16.05.2025 

1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Курукин И. В. и др. 

Под ред. Торкунова 

А. В. 

История России. 8 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

История 

России 

8 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Левандовский А. 

А. и др. Под ред. 

Торкунова А. В. 

История России. 9 

класс. Учебник. В 

2 ч. 

История 

России 

9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А. А., 

Годер Г. И., 

Свенцицкая И. С.; 

под ред. 

Искендерова А. А. 

История. 

Всеобщая 

история. История 

Древнего мира. 5 

класс. Учебник 

Всеобщая 

история 

5 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2023 До 

25.04.2027 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

Всеобщая 

история. История 

средних веков. 6 

класс. Учебник 

Всеобщая 

история 

6 классы Акционерное 

общество"Из

дательство 

"Просвещени

е 

 До 

25.04.2027 

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина 

Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 7 

класс. Учебник 

Всеобщая 

история 

7 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Всеобщая 

история. История 

Всеобщая 

история 

8 классы Акционерное 

общество 

 до 

31.08.2026 



Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Нового времени. 8 

класс. Учебник 

"Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 9 

класс. Учебник 

Всеобщая 

история 

9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2027 

Обществознание (учебный предмет) 

1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., 

Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание. 

6 класс: Учебник 

Обществознани 

е 

6 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

28.04.2025 

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Обществознание. 

7 класс. Учебник 

Обществознани 

е 

7 классы Акционерное 

общество 

 до 

28.04.2025 

 Половникова А. В. 

и др. 

   "Издательство 

"Просвещение 

  

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф. и др. 

Обществознание. 

8 класс. Учебник 

Обществознани 

е 

8 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

28.04.2025 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и др. 

Обществознание. 

9 класс. Учебник 

Обществознани 

е 

9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

28.04.2027 

География (учебный предмет) 

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География. 5-6 

классы. Учебник 

География 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2023,2024 До 

25.04.2027 

1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., География. 7 География 5-9 классы Акционерное  до 



Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

класс. Учебник общество 

"Издательство 

"Просвещение 

31.08.2025 

1.1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География. 8 

класс. Учебник 

География 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2026 

1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География. 9 

класс. Учебник 

География 5-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2027 

Физика (учебный предмет) 

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И. М., 

Иванов А. И. 

Физика. 7 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

Физика 7 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение"И

здательство 

"Просвещение 

"Дрофа"АО 

 До 

25.04.2025 

1.1.2.6.1.1.2 Перышкин И. М., 

Иванов А. И. 

Физика. 8 класс. 

Учебник 

Физика 8 классы Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Дрофа"АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.04.2025 

1.1.2.5.1.7.3 Перышкин И. М. Физика. 9 класс. 

Учебник 

Физика 9 классы Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Дрофа"АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2025 

Химия (учебный предмет) 



1.1.2.6.2.1.1 Рудзитис Г. Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия. 8 класс. 
Учебник 

Химия 8 класс  
"Просвещение" 

2018 До 

25.04.2027 

1.1.2.5.3.2.2 Рудзитис Г. Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия 9 класс. 
Учебник 

Химия 9класс  
"Просвещение" 

2019 до 

31.08.2025 

Биология (учебный предмет) 

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под 

ред Пасечника В. 

В. 

Биология. 5 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

Биология 5 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2023 До 

25.04.2027 

1.1.2.6.3.1.2. Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под 

ред Пасечника В. 

В. 

Биология. 6 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

Биология 6 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2024 До 

25.04.2027 

1.1.2.5.2.3.3 Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., 

Сарычева Н.Ю. 

Биология. 7 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

Биология 7 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.5.2.3.4 Сивоглазов В.И., 

Каменский А.А., 

Сарычева Н.Ю. 

Биология.8 класс. 
Базовый уровень. 
Учебник 

Биология 8 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2026 

1.1.2.5.2.3.5 Сивоглазов В.И., 

Сивоглазов В.И., 

Сарычева Н.Ю., 

Каменский А.А. 

Биология.9 класс. 

Базовый уровень. 

Учебник 

Биология 9 классы АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 до 

31.08.2027 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А., 

Островская О. В./ 

под ред. 

Изобразительное 

искусство. 5 

класс. Учебник 

Изобразительн 

ое искусство 

5 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

 до 

25.04.2027 



Неменского Б. М. "Просвещение 

1.1.2.7.1.1.2 Неменская Л. А./ 

под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство. 6 

класс. Учебник 

Изобразительн 

ое искусство 

6 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.04.2027 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А. С., 

Гуров Г. Е./ под 

ред. Неменского Б. 

М. 

Изобразительное 

искусство. 7 

класс. Учебник 

Изобразительн 

ое искусство 

7 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

Музыка (учебный предмет) 

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Музыка. 5 класс. 

Учебник 

Музыка 5-9 классы АО  

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

25.04.2027 

1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Музыка. 6 класс. 

Учебник 

Музыка 6 классы Акционерное 

общество 

 До 

25.04.2027 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Музыка. 7 класс. 

Учебник 

Музыка 7 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2025 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Музыка. 8 класс. 

Учебник 

Музыка 8 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2026 

Труд (учебный предмет) 

 Тищенко В.Д., 

Симоненко А.Г. 

Универсальная 

технология.  

Технология 5 класс АО «Вентана-

Граф» 

2-21  

 Тищенко В.Д., 

Симоненко А.Г. 

Универсальная 

технология.  

Технология 6 класс АО «Вентана-

Граф» 

2-21  

 Тищенко В.Д., 

Симоненко А.Г. 

Универсальная 

технология.  

Технология 7класс АО «Вентана-

Граф» 

2-21  

 Тищенко В.Д., Универсальная Технология 8 класс АО «Вентана- 2-21  



Симоненко А.Г. технология.  Граф» 

 Тищенко В.Д., 

Симоненко А.Г. 

Универсальная 

технология.  

Технология 9 класс АО «Вентана-

Граф» 

2-21  

Физическая культура (учебный предмет) 

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 5 класс. 

Учебник 

Физическая 

культура 

5 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 

 

до 

27.04.2027 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В. И. Физическая 

культура. 8-9 

класс. Учебник 

Физическая 

культура 

8-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2027 

1.1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 6-7 

класс. Учебник 

Физическая 

культура 

6-7 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2026 

1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 8-9 

класс. Учебник 

Физическая 

культура 

8-9 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

31.08.2027 

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

 

  Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. / Под 

ред. Смирнова А.Т.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости / Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости, 7-й класс 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

7-й класс, АО 

Просвещение 
 

 

 Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. / Под 

Основы 

безопасности 

Основы 

безопасности 

8-й класс,  
 

 



ред. Смирнова А.Т.  жизнедеятельн

ости / Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости, 8-й класс 

и защиты 

Родины 

 / Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. / Под 

ред. Смирнова А.Т. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости / Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости,9-й класс 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

9-й класс,  
 

 

Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья 

 

9 класс 
 

Якубовская Э. В., 

Галунчикова Н. Г.  Русский язык. 9 кл. 
Русский язык   

М., 

Просвещение 

 

 Аксёнова А. К., 

Шишкова М. И..  
 

Чтение. 9 кл Чтение   
М., 

Просвещение 

 

 Бгажнокова И. М., 

Смирнова Л. В 

История Отечества. 

9 кл. 

История 
Отечества 

  
 

 

 Лифанова Т. М., 

Соломина Е. Н.  

География. 9 кл. География   
М., 

Просвещение 

 

 Антропов А.П., 

Ходот А.Ю., Ходот 

Т. 

. Математика. 9 кл. Математика   
М., 

Просвещение 

 

 Соломина Е. Н, 

Шевырева Т. В.  

Биология. Человек. 
9 кл. 

Биология   
М., 

Просвещение 

 

 Ковалёва Е.А.  

 

Технология. 
Сельхоз. Труд 9 

Технология   
М., 

 



класс Просвещение 

1.1.3. Среднее общее образование (уровень образования)   Чтение. 

Русский язык (учебный предмет) / Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности / Основы безопасности 

жизнедеятельности, 9-й класс, Просвещение 

 Математика 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В, 

Мищерина М.А 

Русский язык 10-

11 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень. В 2 ч. 

Природоведение 10-11 классы ООО «Русское 

слово-учебник» 
 До 

25.09.2025 

Литература (учебный предмет) 

1.1.3.1.2.1.1 Зинин С.А., Сахаров 

В.И., Чалмаев В.А. 
Литература. 10 

класс. Учебник. 

Базовый уровень. 

В 2 ч. 

Литература 10-11 классы Общество с 

ограниченной 

ответственност

ью "Русское 

слово 

 До 

25.09.2025 

1.1.3.1.2.6.2 Зинин С.А., 

Сахаров В.И., 

Чалмаев В.А. 

Литература. 11 

класс.Базовый и 

углубленный 

уровни. Учебник 

Литература 10-11 классы Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Русское слово 

 До 

25.09.2025 

Иностранные языки (предметная область) 

1.1.3.3.1.1.1 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 

Учебник. 

Английский 

язык 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 до 

25.09.2025 

1.1.3.2.1.6.2 Афанасьева О.В., 

Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 

11 класс. 

Учебник. 

Английский 

язык 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.09.2025 

 

 
 



История (учебный предмет) 

1.1.3.6.1.1.1. Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России 1914- 

1945.10 класс. 

Учебник. 

История 

России 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2023 бессрочно 

1.1.3.6.1.1.2. Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 

История. История 

России 1945- 

начало ХХ века11 

класс. Учебник. 

История 

России 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2023 бессрочно 

1.1.3.6.2.1.1. Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История. 

Всеобщая 

история. 1914- 

1945 гг. 10 класс. 

Учебник. 

Всеобщая 

история 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2023 бессрочно 

1.1.3.6.2.1.2. Мединский В.Р., 

Чубарьян А.О. 

История. 

Всеобщая 

история. 1945- 

начало ХХ века. 

11 класс. 

Учебник. 

Всеобщая 

история 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2023 бессрочно 

География (учебный предмет) 

1.1.3.4.2.1.1 Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География. 10 

класс. Учебник. 

Базовый и 

углублённый 

уровени 

География 10-11 классы Акционерное 

общество"Из

дательство 

"Просвещени

е 

 До 

25.09.2025 



1.1.3.4.2.1.2 Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География. 11 

класс. Учебник. 

Базовый и 

углублённый 

уровени 

География 10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.09.2025 

Обществознание (учебный предмет) 

 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / 

Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 

10 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень 

Обществознани 

е 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.06.2026 

 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. 

и др. / Под ред. 

Обществознание. 

11 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень 

Обществознани 

е 

10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.06.2026 

Математика (учебный предмет) 

 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 10класс 

Математика: 
алгебра и начала 
математическог
о анализа, 
геометрия. 
Алгебра и 
начала 
математическог
о анализа 

10-11класс Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.09.2025 



 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е 

Алгебра и 

начала 

математическог

о анализа 

Математика: 
алгебра и начала 
математическог
о анализа, 
геометрия. 
Алгебра и 
начала 
математическог
о анализа 

10-11класс Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.09.2025 

 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е 

Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 10 

класс 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

10-11класс Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

  

 Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.; под 

редакцией 

Подольского В.Е 

Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 11 

класс 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, 

геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

10-11класс Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

  

Информатика (учебный предмет) 

1.1.3.5.2.2.1 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 10 

класс. Учебник 

(Базовый и 

углублённый 

уровни). В 2 ч. 

Информатика 10-11 классы ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.09.2025 



1.1.3.5.2.2.2 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 11 

класс. Учебник 

(Базовый и 

углублённый 

уровни). В 2 ч. 

Информатика 10-11 классы ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" АО 

"Издательство 

"Просвещение" 

 До 

25.09.2025 

Физика (учебный предмет) 

1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика. 10 класс. 

Учебник. Базовый 

уровни 

Физика 10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.09.2025 

1.1.3.6.1.1.2 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика. 11 класс. 

Учебник. Базовый 

уровни 

Физика 10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

 До 

25.092025 

Химия (учебный предмет) 

1.1.3.6.2.1.1 Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

Химия. 10 класс. 
Учебник. Базовый 
уровень 

Химия 10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2021 До 

25.09.2025 

1.1.3.6.2.1.2 Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия. 11 класс. 

Учебник. Базовый 

уровень 

Химия 10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2022 До 

25.09.2025 

Биология (учебный предмет) 



1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология. 10 

класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Биология 10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2021 До 

25.09.2027 

1.1.3.6.3.1.2 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология. 11 

класс. Учебник. 

Базовый уровень 

Биология 10-11 классы Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение 

2022 До 

25.09.2027 

Основы безопасности жизнедеятельности  и защиты Родины (учебный предмет) 

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский 

В.А. 

 Учебник 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти. 10-11 класс 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти. 

10-11 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 
 

 

 


		2024-11-02T13:59:22+0700
	Александрова Светлана Леонидовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




